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[Svend Aage Jensen] 
været alene om det -  det er jo samarbejdets 
vilkår -  men efter vor opfattelse er slutresulta- 
tet et afbalanceret lovforslag, som opfylder in- 
tentionerne i finanslovaftalen om udsondring 
af udgifterne til fællesantenneanlæg, som op- 
fylder kravet til en rimelig, socialt afbalanceret 
løsning, og som er administrerbart. Det synes 
jeg ikke er så ringe endda. 

CD vil medvirke til en hurtig udvalgsbe- 
handling af dette lovforslag såvel som af lov- 
forslag nr. L 276, der er en følge af lovforslag 
nr. L 275. 

Jørgen Estrup (RV): 
Det er en god og en rigtig idé set med radi- 

kale øjne, at udgifter til tv-programforsyning 
er noget, man ordner uden for huslejen. Det 
svarer til det, man har på en række andre om- 
råder, tv-licens m.v., og jeg tror oven i købet, at 
det er så god en idé, at mange folkeligt vil føle, 
at det er rigtigt. Der vil være stor opbakning til 
det. 

Når man bevæger sig fra arkitektstadiet, fra 
det, der ligger på tegnebordet, og ud i praksis, 
er det ikke altid, at ideerne er lige så pyntelige 
og kønne i naturen. Jeg synes nok, man må si- 
ge, at på dette punkt har der i hvert fald været 
nogle følgevirkninger af den gode idé. Det må 
man så tage til efterretning, når man står med 
de praktiske muligheder. Vi har et lovforslag 
her, som efter min mening er skåret så godt til, 
som det kan lade sig gøre. Jeg tror, det vil virke 
i praksis, og jeg tror også, der er indbygget de 
nødvendige sikkerhedsforanstaltninger, så det 
ikke er urimelig uretfærdigt. Men jeg vil ikke 
lægge skjul på, at det er bureaukratisk, og at 
det på den led måske havde haft brug for en 
ekstra tanke under finanslovforhandlingerne. 
Men nu er det der, og det vil virke. 

Jeg vil også gerne i den forbindelse sige, at vi 
er glade for socialministerens lovforslag. Vi sy- 
nes, det er en rigtig tanke, at man sikrer, at de 
kontanthjælpsmodtagere, som ikke kan frigøre 
sig fra udgifterne på dette område, ikke på no- 
gen måde kommer i klemme. Dermed har vi i 
hvert fald på dette område skabt retfærdighed. 

Lysholm Christensen (KRF): 
Vi står her med udmøntningen af en finans- 

lovaftale, og jeg vil gerne, som andre ordførere 
også har gjort det, rette en tak til de tålmodige 
embedsmænd, som har været med til at bringe 

dette vanskelige stof i en lovform, der tilsyne- 
ladende kan vedtages. 

Jeg hilser med stor tilfredshed, at der nu bli- 
ver taget et afgørende skridt i retning af en æn- 
dring af huslejebegrebet. Herefter skal det ef- 
ter en overgangsperiode, ikke længere være 
muligt at få indregnet antenneudgifter og pro- 
gramforsyning i boligstøtteregnskabet; vi får 
disse ting pillet ud. Vi finder, at det er en ret- 
færdig ordning, vi her indfører, således at bor- 
gerne selv skal betale for de ydelser, man får 
på dette område. Vi synes, det er helt fint, at vi 
nu får synliggjort disse udgifter og får dem 
bragt ud af boligstøtteregnskabet. 

Hermed har vi fået sat nogle bremseklodser 
på boligstøttens himmelflugt, hvis man kan ta- 
le om at sætte bremseklodser på en himmel- 
flugt, men det kan jo være, at der er andre om- 
råder, vi senere skal have med i overvejelserne 
omkring vores huslejebegreb. Hermed tager vi 
i hvert fald efter vor mening et første og et godt 
skridt. 

Vi medvirker gerne til en hurtig gennemfø- 
relse af lovforslag nr. L 275, og det samme gæl- 
der lovforslag nr. L 276. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg kan på vegne af både socialministeren 

og mig selv sige tak for en positiv modtagelse 
af disse lovforslag og en bred tilslutning til de- 
res gennemførelse. Jeg synes, det er godt, at vi 
nu får fastslået, at naboer ikke skal betale for 
hinandens fjernsynsforbrug, at vi får indført en 
rimelig overgangsperiode, og at vi får gjort det 
på en måde, så man får mulighed for at sige 
fra. 

Det bringer mig til at komme med en enkelt 
bemærkning til hr. Pelle Voigt, som sagde, at 
mange lejere har ikke indflydelse på, hvad der 
findes i lejligheden. Nej, det kan måske være 
rigtigt, men derfor er det også vigtigt, at lovfor-, 
slaget netop er udstyret med en mulighed for 
at begrænse antallet af kanaler og dermed også 
begrænse ens udgift. Det er nøjagtig det sam- 
me som med centralvarmeanlægget. Altså, der 
er et anlæg til rådighed, som man kan anven- 
de, men hvis man kun vil anvende det i be- 
grænset omfang, skal det også være til økono- 
misk fordel for den enkelte. 

Så er jeg nødt til at sige til fru Kirsten Jacob- 
sen, at Fremskridtspartiet jo har haft chancen 
for at gennemføre en ændring af huslejebegre- 


